UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV - VLATLĐ
V/v thông báo tuyển dụng người lao động

đi làm việc tại Đài Loan theo hình thức

tuyển mộ trực tiếp

Hà Nội, ngày        tháng 5  năm 2025

       Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã;

          - Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội.

Thực hiện văn bản số 276/TTLĐNN-TCLĐ ngày 09/05/2025 của Trung tâm lao

động ngoài nước về việc đề nghị phối hợp thông báo tuyển dụng người lao động đi làm việc

tại Đài Loan theo hình thức tuyển mộ trực tiếp.

Sở Nội vụ đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã, Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà

Nội triển khai các nội dung sau:

1. Thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương, các kênh

thông tin online của đơn vị về Kế hoạch tuyển chọn người lao động đi làm việc tại Đài

Loan theo đơn hàng Công ty HHCP Tất Thành để phổ biến rộng rãi đến người lao động

trên địa bàn biết, có nhu cầu đi làm việc ở Đài Loan đăng ký tham gia tuyển chọn.

Thông tin cụ thể như sau:

- Số lượng tuyển chọn: 40 người (10 nam, 30 nữ); độ tuổi: dưới 35 tuổi

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 05/5/2025 đến ngày 30/5/2025.

- Dự kiến kế hoạch phỏng vấn đợt 1 từ ngày 16/5/2025

(Thông báo kế hoạch tuyển chọn kèm theo)

2. Tiếp tục triển khai có hiệu quả Kế hoạch số 380/KH-UBND ngày 25/12/2024 của

UBND Thành phố về thực hiện Kế hoạch số 279-KH/TU ngày 29/11/2024 của Thành ủy

Hà Nội thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 12/12/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

“Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đưa người lao động Việt Nam đi

làm việc ở nước ngoài trong tình hình mới”; Nắm bắt nhu cầu, tình hình lao động tại địa

phương có nhu cầu đi làm việc tại nước ngoài, trong đó có thị trường Đài Loan; Phối hợp

với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tuyên truyền, có giải pháp vận động để

người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trở về nước, không ở lại cư trú, làm việc

bất hợp pháp tại nước ngoài khi hết hạn hợp đồng lao động.

 Sở Nội vụ đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã, Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà

Nội quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Đ/c Nguyễn Tây Nam - PGĐ Sở;

- Trung tâm lao động ngoài nước;

- Phòng Nội vụ các Q,H,TX

(để thực hiện);

- - Lưu: VT, VL&ATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tây Nam

		2025-05-14T18:03:13+0700

		2025-05-14T18:57:46+0700

		2025-05-14T20:35:50+0700
	Nguyễn Tây Nam

		2025-05-15T11:32:20+0700

		2025-05-15T11:32:20+0700

		2025-05-15T11:32:20+0700